
UCHWAŁA  Nr XXI/129/20  

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Pajęcznie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemkowice” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/90/2016 Rady Gminy Siemkowice z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemkowice (Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego z dnia 3 stycznia 2017 r. poz. 2). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Moryń  



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXI/129/20 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 30 września 2020 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SIEMKOWICE 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 1.1. Selektywnemu zbieraniu oraz odbieraniu z terenu nieruchomości podlegają następujące frakcje odpadów 

komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metal; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło (bezbarwne i kolorowe); 

6) bioodpady; 

7) popiół z budynków ogrzewanych paliwem stałym lub ogrzewających wodę paliwem stałym. 

2. Odpady wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-5 oraz selektywnie zbierane odpady komunalne takie jak: 

1) zużyte baterie i akumulatory; 

2) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) przeterminowane leki; 

5) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje opałowe); 

6) odpady wielkogabarytowe; 

7) zużyte opony; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) odpady tekstyliów i odzieży; właściciele nieruchomości mogą przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych znajdującego się w Siemkowicach, zwanego dalej PSZOK. 

3. Odpady komunalne zmieszane powstałe w wyniku  wyselekcjonowania z frakcji, o których mowa w § 1 

ust. 1 i 2 należy umieszczać w pojemniku przeznaczonym na odpady zmieszane. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 



1) oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, 

w przypadku prowadzenia działalności rolniczo-hodowlanej; 

2) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów 6 i 7 niniejszego 

Regulaminu. 

§ 3.1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się jedynie, kiedy prowadzone jest 

w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające ścieki 

nie są odprowadzane do gleby. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się w przypadku, gdy 

zużyte części i materiały eksploatacyjne będą gromadzone zgodnie z niniejszym Regulaminem. 

3. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego należy 

uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobieżenia ich gromadzeniu w sposób utrudniający korzystanie 

z tych części nieruchomości. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

§ 4. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz w miejscach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 2500 l; 

5) kosze uliczne o pojemności od 0,02 m3 (20 l); 

6) pojemniki typu KP-7; 

7) worki o pojemności od 120 l. 

§ 5.1. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać do następujących typowych pojemników: 

1) w zabudowie jedno i wielorodzinnej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 l); 

2) w obiektach użyteczności publicznej - pojemniki o pojemności od 0,12 m3 (120 l); 

3) na drogach publicznych i pozostałych terenach publicznych w koszach ulicznych od 0,02 m3 (20 l). 

2. Segregowane odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej od 0,12 m3 (120 l); 

2) w zabudowie wielorodzinnej od 0,12 m3 (120 l); 

3) w gniazdach ogólnodostępnych pojemniki na szkło o pojemności od 1 m3 do 3 m3 (typ IGLO), pojemniki na 

tworzywa sztuczne od 2,5 m3 (typ SIATKA); 

4) w obiektach użyteczności publicznej o pojemności od 0,12 m3 (120 l). 

3. Segregowane odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach do tego celu przeznaczonych 

o ujednoliconych kolorach oznaczenia: 



1) worek koloru niebieskiego z napisem "Papier" - papier i tektura; 

2) pojemnik koloru zielonego z napisem "Szkło" - szkło; 

3) pojemnik koloru żółtego z napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - odpady z metali, tworzyw sztucznych oraz 

opakowań wielomateriałowych; 

4) pojemnik koloru brązowego z napisem "Bio" - bioodpady. 

4. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w pojemnikach z napisem "Zmieszane". 

5. Popiół pochodzący z palenisk domowych należy gromadzić w pojemnikach z napisem "Popiół". 

6. w przypadku, gdy pojemniki, o których mowa w ust. 3, obniżą walory estetyczne przestrzeni publicznej, 

w której się znajdują, w szczególności w miejscach o znaczeniu historycznym lub przyrodniczym, dopuszcza się, 

aby pojemniki były pokryte odpowiednim kolorem tylko w części, jednak nie mniejszej niż 30% zewnętrznej, 

całkowitej powierzchni pojemnika, w sposób widoczny dla korzystających z pojemników. 

§ 6. Pojemniki i worki na odpady komunalne, w dniu odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, 

powinny być ustawione w miejscach łatwo dostępnych dla podmiotu uprawnionego do odbioru odpadów 

zgromadzonych w pojemnikach. 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 7.1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być eksploatowane 

zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

§ 8.1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych dla nieruchomości: 

1) z obszaru zabudowy jednorodzinnej – w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz w miesiącu, 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) z obszaru zabudowy wielorodzinnej – w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz w miesiącu, 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na tydzień. 

2. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się selektywnie zbieranych odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości: 

1) papier – nie rzadziej niż raz na kwartał  ; 

2) szkło – nie rzadziej niż raz na kwartał; 

3) tworzywa sztuczne, metal i opakowań wielomateriałowych – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) bioodpady: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej – w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz w miesiącu, 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z obszaru zabudowy wielorodzinnej – w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz w miesiącu, 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na tydzień. 



§ 9. Odpady komunalne zbierane selektywnie, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-4 można zbierać i odbierać 

łącznie. 

§ 10. w zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się możliwość kompostowania lub wykorzystania bioodpadów, 

w tym odpadów zielonych na własne potrzeby np. jako karma dla zwierząt. Kompostownik odpadów nie może 

stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów. Muszą być zachowane warunki sanitarne dla procesu 

fermentacyjnego. 

§ 11. W miejscach ogólnodostępnych znajdują się: 

1) kosze uliczne – opróżniać w miarę potrzeb, z częstotliwością zapewniającą nie przepełnienie pojemników – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 12.1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, są 

zobowiązani do zawarcia indywidualnej umowy z przedsiębiorstwem wpisanym do rejestru działalności 

regulowanej, której przedmiotem będzie odbiór odpadów komunalnych z terenu tej nieruchomości. 

2. Wykaz przedsiębiorców wpisanych do Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Siemkowice udostępnia się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Siemkowice. 

§ 13.1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być utrzymane w należytym stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 

przepełnienia. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania bezodpływowych zbiorników z częstotliwością 

dostosowaną do ilości ścieków i pojemności zbiorników tak, aby nie dopuścić do przepełnienia zbiornika, jednak 

nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. 

3. Właściciele nieruchomości posiadający oczyszczalnie przydomowe pozbywają się osadów ściekowych 

zgodnie ze specyfikacją techniczną. 

4. Właściciele nieruchomości  utrzymują miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym  

i porządkowym poprzez. 

1. Gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach w taki sposób aby nie doszło do ich 

zmieszania. 

2. Zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów. 

3. Ustawienie pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów na równej nawierzchni, zabezpieczonej 

przed zbieraniem się wody i błota. 

Rozdział 4 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 14. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania : 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

3) ograniczenie masy bioodpadów przekazywanych do składowania poprzez promowanie ich wykorzystywania 

we własnym zakresie np. kompostowanie. 



Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 15. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów wyprowadzanie psów ras dużych i agresywnych w kagańcu i na smyczy, chyba, że ze 

względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione; 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp.; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, 

nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do 

zbierania odpadów.  Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

Rozdział 6 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej  

§ 16.1. Dopuszcza się na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

w miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 

wielorodzinnymi oraz użyteczności publicznej. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy 

lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 17. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania 

lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

§ 18. Deratyzację o której mowa w § 17, należy przeprowadzać, co najmniej raz w roku, w terminach: od dnia 

1 maja do dnia 15 maja oraz od dnia 1 października do 15 października. 

 


